

**Nr 127.**

Av herr **Wiklund m. fl.**, om ett engångsanslag till dövstumhemmet å Riis.

I de utredningar, som föregingo riksdagens beslut om statens övertagande av dövstumundervisningen, har även de vuxna dövstummas problem uppmärksammats, vilka sedan gammalt betraktats i nära anslutning till undervisningsfrågorna. Och detta inte endast genom strävanden att vidmakthålla kunskaper eller att erbjuda möjlighet till ökat vetande genom föreläsningar och kurser, utan även genom åtgärder för att bereda vård åt gamla och andra vårdbehövande. (Statens off. utredningar 1936: 49, sid. 128 ff.) De nu befintliga ålderdomshemmen för dövstumma (Lidingö, Hovmantorp, Öxnered, Härnösand) ha tillkommit genom intresserat arbete av dövstumlärare och präster. Ett nyligen nedlagt sådant hem (Lund) var t. o. m. direkt knutet till den förutvarande skolorganisationen.

Förslag om att staten skulle i en eller annan form stödja sådana hem ha dock icke, såsom varande av direkt social natur, blivit upptagna i samband med undervisningsspörsmålen, varför de ha måst söka ordna sitt fortbestånd på annat sätt och under växlande ekonomiska villkor.

Ett annat slag av hem för dövstumma är vissa dövstumföreningars sommarhem för sina medlemmar.

Förra året öppnades ett vilohem av för dövstumvården ny typ, vilket var tillgängligt för behovande dövstumma kvinnor från hela landet, utan villkor av tillhörighet till någon förening. Till den kyrkliga dövstumvården under diakonistyrelsens förvaltning hade nämligen framlidna fröken Elisabet Danielsson i Nors församling, Värmland, överlämnat en donation, vari ingick herrgårdsbyggnaden på Riis med tillhörande parkområde. I testamentet var uttalat en önskan, att Riis skulle få tjäna de dövstummas bästa såsom sommar- och vilohem för behovande kvinnor. Sedan byggnaden satts i stånd, kunde diakonistyrelsens dövstumvårdsråd på försök driva hemmet till självkostnadspris för själva driften (3 kr. per dag). Detta försök slog väl ut, och dövstumvårdsrådet vill försöka fortsätta denna gagneliga verksamhet för sådana som, förutom sitt lyte, äro hårt pressade av arbete och svag ekonomi. Till instundande sommar planeras därjämte att anordna husmoderssemester och även en kurs för funktionärer i dövföreningarna. Planerna gå också ut på att på Riis kunna ordna ytterligare kurser för dövstumma.

För att dessa ting skola kunna förverkligas fordras emellertid viss nyan-

skaffning av möbler och inventarier — under försökssommaren kunde man låna sig fram — jämte någon förändring av rumsdispositionen. Dessutom vore det önskligt, att en dåligt underhållen flygelbyggnad kunde sättas i stånd. De nu nödvändigaste nyanskaffningarna och reparationerna ha uppskattats draga en kostnad av cirka 6.500 kronor. De medel, dövtumvårdsrådet har till sitt förfogande, äro avsedda för andra ändamål, varför stöd måste sökas på annat håll.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen för utrustning m. m. av dövtumhemmet  
å Riis ville bevilja ett engångsanslag på kr. 5.000:—.

Stockholm i januari 1944.

*Erik Olof Wiklund.*

*John Sandén.*

*Fredrik Ström.*

*Gottfrid Karlsson.*

*Karl Sandegård.*

---